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8_AF_95_E5_A4_A7__c67_270523.htm 知识点测试一、单项选

择题1.甲公司拥有A公司70％股权，拥有B公司30％股权，拥

有C公司60％股权，A公司拥有C公司20％股权，B公司拥有C

公司10％股权，则甲公司合计拥有C公司的股权为（ ）。A

．60％B．80％C．90％D．70％2.甲公司是乙公司的母公司，

在2003年末的资产负债表中，甲公司的存货为1 000万元，乙

公司则是800万元。当年10月1日甲公司销售给乙公司1 000件

商品，每件商品的成本为500元，售价为600元，乙公司当年

售出了400件，则合并后的存货项目为（ ）万元。A．1 900B

．1 800C．1 794D．2 0003.子公司上期从母公司购入的50万元

存货全部在本期实现销售，取得70万元的销售收入，该项存

货母公司的销售成本40万元，在母公司编制本期合并报表时

所作的抵销分录为（ ）。A．借：期初未分配利润 20贷：营

业成本 20B．借：期初未分配利润 10贷：存货 lOC．借：期

初未分配利润 10贷：营业成本 lOD．借：营业收入 70贷：营

业成本 50存货 204.甲公司本年2月10 H从其拥有80％股份的被

投资企业A购进设备一台，该设备成本70万元，售价100万元

，增值税17万元，另付运输安装费3万元，甲公司已付款且该

设备当月投入使用，预计使用5年，净残值为0.甲公司本年末

编制合并报表时应抵销此项业务形成的固定资产上未实现销

售利润是（ ）。A．47万元B．30万元C．50万元D．33万元5.

接上题，公司本年末编制合并报表时涉及该业务折旧与费用

的正确抵销分录是（ ）A.借：固定资产 20贷：管理费用 20B.



借：固定资产 8．33贷：管理费用 8．33C.借：固定资产 5贷

：管理费用 5D.借：固定资产 7．83贷：管理费用 7．836.母公

司期初期末对子公司应收款项余额分别是250万元和200万元

，母公司始终按应收款项余额5％o提取坏账准备，则母公司

期末编制合并报表抵销内部应收款项计提的坏账准备分录是

（ ）。A．借：应收账款 10 000贷：资产减值损失 10 000B．

借：期初未分配利润 12 500贷：应收账款 10 000资产减值损失

2 500C．借：应收账款 12 500贷：期初未分配利润 10 000资产

减值损失 2 500D．借：应收账款 12 500贷：期初未分配利润

12 500借：资产减值损失 2 500贷：应收账款 2 5007.下列不属

于合并会计报表编制的前提及准备事项的有（ ）。A．统一

母子公司的会计报表决算日B．统一母子公司的会计期间C．

统一母子公司的会计政策D．统一母子公司采用的会计科目

二、多项选择题1.企业在报告期内出售、购买子公司，下列

说法中正确的有（ ）。A.企业在报告期内出售、购买子公司

，期末在编制合并资产负债表时，应调整合并资产负债表的

期初数B.企业在报告期内出售子公司，应将被出售的子公司

自报告期期初至出售日止的相关收入、成本、利润纳入合并

利润表C.企业在报告期内购买子公司，应将被购买的子公司

自购买日起至报告期末止的相关收入、成本、利润纳入合并

利润表D.企业在报告期内出售子公司，期末在编制合并现金

流量表时，应将被出售的子公司自报告期期初至出售日止的

现金流量的信息纳人合并现金流量表2.子公司本期将其成本

为80万元的一批产品销售给母公司，销售价格为100万元，母

公司本期购人该产品都形成存货，期末编制合并报表时，母

公司应作的抵销分录有（ ）。A．借：营业收入 100贷：营业



成本 80期初未分配利润 20B．借：期初未分配利润 20贷：存

货 20C．借：营业收入 100贷：营业成本 100D．借：营业成

本 20贷：存货 203.接上题，一年以后，母公司上期从子公司

购入的产品仅对外销售了40％，另外60％依然为存货。母公

司期末编制合并报表时，母公司应作的抵销分录有（ ）。A

．借：期初未分配利润 20贷：营业成本 20B．借：营业收入

100贷：营业成本 100C．借：期初未分配利润[(100-80)

／100*60％]=12贷：存货 12D．借：存货 5贷：期初未分配利

润 54.子公司编制合并报表需做的前提准备工作有（ ）。A．

应当向母公司提供财务报表B.采用的与母公司不一致的会计

政策及其影响金额C．与母公司不一致的会计期间的说明D.

与母公司、其他子公司之间发生的所有内部，交易的相关资

料E．所有者权益变动的有关资料F．母公司编制合并财务报
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